Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO: N° , DE 2019.
Assunto:-  Requer informações ao Chefe do

Executivo 	Municipal 	sobre
destinação de área pública que
especifica.

SENHOR PRESIDENTE,

REQUEIRO, nos termos do inciso IX do artigo 74
da Lei Orgânica do Município, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal,
instando-o para que se digne informar:

1. Qual a destinação prevista para a área descrita na
Lei n° 3.213/1994, anexa, alvo de modificação
através do Projeto de Lei n° 167/2019 (anexo), e
objeto de veto por parte do Chefe do Executivo
Municipal?

2. O Chefe do Poder Executivo tem intenção de revogar
a Lei n° 3.213, de 08 de agosto de 1994 e alteração
posterior?

3. Se negativa a resposta ao quesito anterior, expor os
motivos?

Sala "Ulysses Guimarães", 29 de outubro de 2019.

Vereador FABIO APAR
(Líder da Banc

UVIRGE FILETI
PSDB)

Rua José Colombo, 235 . Cep 13840-065 . Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnetcom.br .  Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

, "'001(~ -, (~£tv - i C41,0 5h NO HÉLOitI, 	I~~
feito

9ÃRC0S BRANDINO
t1n. de Piam. e Des. Urbano

DR. ED —SART0RI
Sec. Mun. du(Neg. Jurídicos

PROF. J MONZOL 1

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE 00 PREFEITO

LEI NQ 3.213, DE 08 DE AGOSTO DE 1994.

DISPiE SOBRE DESAFETACÃO DE ÁREA QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUACU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte LEI:

Art. 12 Fica desafetada da condição de Área Verde Denomi-
nada II para a condiço de Bem Dominial do Município, a area abaixo descrita
constante do Processo Administrativo nQ 6900/94, a saber:

"Com a área de 4.358,16m2 e de forma triangular, medindo 	116,99m
de frente para a Rua Luiz Saltorao; 14,80m em curva entre as Ruas
Luiz Saltorao e Rua "04", atual Rua Nova Odessa; 69,88m do 	lado
direito de quem da Rua Luiz Saltorao olha para o imovel, confron—
tando com a Rua "04", atual Rua Nova Odessa; 15,16m em curva entre
a Rua Luiz Saltorao e prolongamento da Avenida Pedro Risseto;76,09ï
do lado esquerdo, confrontando com o prolongamento da Avenida Pe-
dro Risseto e 7,75m em curva entre a Rua "04", atual Rua Nova Odes
sã, e prolongamento da Avenida Pedro Risseto." 	 -

§ 12 As plantas e memoriais descritivos da área a que se
refere o "caput" do artigo, ficam fazendo parte integrante desta Lei.

§ 22 O imóvel referido no art. 12 desta Lei, 	destina-se
ao resgate de divida do Município, mediante permuta, ou daçao em pagamento.

Art. 22 As despesas com a execução desta Lei, correrão
por conta de dotação consignada no orçamento vigente.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçoes em contrario.

Mogi Guaçu, 08 de agosto de 1994. "Ano 1172 da Fundação do
Municipio, em 09 de Abril de 1877.'

Chefe do . bi ete do Prefeito

Encaminhada a publicação na data supra.

~rj,t
MiMI1ÓN BLJENO

eito Municipa1..-

COS BRANDINO
Sec. MÍo4-de Plan. e Des. Urbano

/1

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu
ESTADO DE SÃO PAULO

2..

GABINETE DO PREFEITO

LEI NQ 3.223, DE 06 DE SETEMBRO DL 1994.

DA NOVA REDAÇÃO AO § 29 DO ART. 19 DA LEI  10 3.213

DE 08 DE AGOSTO DE 1994.

O PREFEITO MUNICIPAL DF MOC1 GUACLh

FAÇO SABER que a Cmara Municipal aprovou e eu sancouo e promulgo

a seguinte LEI:

Art. 12 O § 22 do Art. 12 da Lei nQ 3.213, de 08 de agos-

to de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 19

§ 12

§ 22 O imóvel referido no art. 12 desta Lei, destina-se ao resgate

de divida do Município, mediante permuta, dação em pagamento, ou qualquer outra

forma de alienação, desde que previamente autorizada pela Câmara MunicipaL"

Art. 29 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Mogi Suaçu, 06 de Setembro de 1994. "Ano 117Í da Fundação
do Municipio, em 09 de Abril de 1877.1

i.EÜAJSARTOTI
c. Num. dpsl Neg. Jurídicos

PROF. dOS injt4cio MONZOLI
Chefe - a3hete do Prefeito

Encaminhada a publicação na data supra.

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 1 É.  , DE 2019

Revoga a Lei n° 3.213, de 08 de agosto de
1994 que dispõe sobre desafetação de área
que especifica.

Art. l Fica revogada, em todos os seus termos, a Lei n°
3.213, de 08 de agosto de 1994 e alterações introduzidas pela Lei n° 3.223, de
06 de setembro de 1994, que dispõe sobre desafetação de área que especifica
do Parque Residencial Zaniboni II.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 22 de julho de 2019.

Vereador FÁBIO APRtíbO LUDUVIRGE FILETI
(Líder da Bancada do PSDB)

Rua José Colombo, 235 Cep 13840065 Telefax: (19 3851-6100
1 	 Honie Pi0 sss 	m n 	oqIclu mu p  q